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Når marsvin skal
have klippet kløer

?Helene Pedersen i Hellerup synes,
at hendes børnebørns marsvin
har så lange kløer og vil gerne

vide, hvordan hun kan klippe kløer-
ne?

!For marsvin som for andre dyr er
det jo vigtigt, at kløerne har en
passende længde.

Når man klipper kløer hos marsvin,
skal man huske, at der i marsvinenes
kløer, ligesom hos hunde og katte, er
nogle nerver og blodkar, der løber
lidt ud i kloen. Hvis kløerne er lyse,
kan man direkte se, hvor langt man
kan klippe, men er de sorte, så klip-
per man lidt i blinde.

Hvis man er i tvivl, synes jeg, at
man skal lade dyrlægen demonstre-
re, hvor meget der skal klippes af
kløerne, og så ved man det, når klø-
erne næste gang har behov for at
blive klippet.

Der er også dygtige dyrehandlere,
der tilbyder at klippe kløerne og
vise, hvordan det gøres, så det ikke
bløder og gør ondt på marsvinet.

Når Gravhunden
slæber skidt ind

?Niels Lund i Jægerspris har fået en
dejlig Ruhåret Gravhund her i
foråret. Nu er han 10 måneder

og elsker naturligvis at løbe i skoven
og snuse og lege - men sådan en
“gravbørge” har jo ikke så lange ben
og bliver derfor vældig snavset på
maven, og griser, når han kommer
ind i huset. Men Niels Lund er bange
for, at hunden ikke kan tåle at blive
vasket så tit, og spørger, om jeg kan
anbefale en særlig god shampoo?

!Som tidligere Ruhåret Gravhun-
deejer kender jeg problemet. I de
fleste tilfælde kan man klare sig

med skylle hunden med lunkent
vand, så grus og andet godt skylles
af. Men hvis nu kalorius har fundet
sig et eller andet særligt lækkert at
trille sig i, så kan shampoo være
nødvendigt. Man kan bruge alle nor-
male shampooer, der er beregnet til
hunde. Det vigtigste er at skylle
grundigt efter, så al sæben er skyllet
ud - og der kan være megen sæbe i
en Ruhåret Gravhundepels.

Om hundeforsikringer

?Hvad er egentlig forskellen på en
hundeansvarsforsikring og en
hundesygeforsikring, spørger Kir-

sten Kjær i Birkerød?

!Hundeansvarsforsikringen er lov-
pligtig og dækker udgifter i for-
bindelse med de skader, som

hunden eventuelt kommer til at lave
på andre dyr eller mennesker - men
ikke udgifter til skader eller sygdom-
me, der rammer hunden selv.

Hundesygeforsikringen dækker
derimod udgifter til behandling af
sygdom og skader, som hunden ram-
mes af.

Denne forsikring er ikke lovplig-
tig, men det er en vældig god idé at
have sådan en forsikring, så man ikke
kommer i den situation, at ens dyr af
økonomiske årsager ikke kan få den
optimale behandling.

Der er lidt forskel på de forskelli-
ge selskabers betingelser - og priser,
men det vigtigste er, at forsikringen
løber, til hunden dør. Der er selska-
ber, hvor forsikringen ophører, når
hunden bliver 10 eller 12 år.

Tænk på det, når forsikringen teg-
nes.

Kan katten komme
til øjenspecialist?

?Erik Hansson på Frederiksberg har
haft sin 14 år gamle kat til dyrlæ-
ge, fordi han synes, at den ser

dårligt. Da dyrlægen havde under-
søgt katten, fik han at vide, at dens
nedsatte syn var på grund af dens
høje alder.

Det tror Erik Hansson gerne på,
men han kom bagefter til at tænke
på, om der ligesom i menneskever-
denen findes specialister inden for f.
eks. øjensygdomme, hudsygdomme
og lign.?

!Ja, der findes også i den veterinæ-
re verden en lang række speciali-
ster inden for mange specialer.

Og det er et område, der arbejdes
meget på, fordi de tider er forbi,
hvor alle dyrlæger kan vide alt om
alt.

Veterinærmedicinen er jo lige så
specialiseret som humanmedicinen,
men traditionen inden for dyrlæge-
verdenen med at henvise til speciali-
ster er ikke helt så fasttømret som i
humanverdenen.

Dyrlægeforeningen har en forteg-
nelse over dyrlægespecialister i
Danmark, men det enkleste er at
spørge sin egen dyrlæge. Han eller
hun vil med stor sikkerhed vide,
hvor man kan finde en specialist in-
den for et aktuelt område.

Kan det være skab?

?Helene Mikkelsen i Herlev har en
Tibetansk Terrier, Gismo på 2 år.
Den bliver ved at klø sig, og He-

lene Mikkelsen tror, at Gismo kan
have skab, men hendes dyrlæge kan
ikke finde nogen skabmider ved un-
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dersøgelserne. Helene Mikkelsen
undrer sig over, at hun ikke kan få at
vide, om Gismo har skab, eller om
han ikke har?

!Ja, det kan også være svært at for-
stå. Der er to måder, som man
kan diagnosticere skab på:

1.Hudskrab, hvor man undersøger
hudceller for at finde skabmider-
ne, men i en del tilfælde er det
ikke muligt at finde miderne, selv
om de er der.

2.Blodprøve, hvor man undersøger,
om der er antistoffer i blodet
mod skabmider. Disse antistoffer
kan først påvises 3-4 uger efter, in-
fektionen er begyndt, og hvis hun-
den har haft skab tidligere, vil der
være antistoffer i blodet - uden at
man kan vide, om disse antistoffer
stammer fra det nuværende syg-
domstilfælde eller ej.

Så derfor er det somme tider ikke
muligt at sige ja eller nej, men be-
handling med et af de midler, der fin-
des, vil som oftest bevirke, at man
om end indirekte får at vide, om det

er skab eller ej. Men man skal huske,
at allergiske reaktioner også kan fo-
rekomme i forbindelse med skabin-
fektion, så det er ikke altid helt en-
kelt hverken at stille diagnosen og ej
heller at gøre disse patienter raske
igen.

Når den sidste rejse går
til krematoriet…

?Peter Ludvigsen i Århus har måttet
sige farvel til sin elskede kat Miz-
zi på grund af en kræftsygdom.

Dyrlægen hjalp Mizzi det sidste styk-
ke med en sprøjte, og alt gik stille og
roligt, og dyrlægen sørgede for, at
Mizzi efterfølgende blev kremeret.
Men nu sidder Peter Ludvigsen tilba-
ge og tænker på, om Mizzi også blev
brændt?

!Om end det er en ringe trøst, når
man sidder tilbage med savnet ef-
ter sit døde dyr, vil jeg næsten ga-

rantere dig, at Mizzi blev kremeret.
Destruktionsanstalterne, der

modtager slagteaffald, døde dyr fra
landbruget og andre animalske re-
ster, modtager ingen steder i landet
hunde eller katte til bortskaffelse.

Derimod er der krematorier, som
udelukkende kremerer hunde og
katte og mindre dyr, og derfor kan
du være tryg.

Til almen orientering om disse
triste emner kan man på disse kre-
matorier også få kremeret sit døde
dyr som enkelt kremering og få
asken tilbage i en lille urne.

Gravhund med skæl

?Inge Kristensen på Fyn har en
Glathåret Gravhund, Mak på 4 år,
der egentlig er sund og rask,

men som har så mange skæl. Hvad
kan jeg gøre ved det? spørger hun.

!Du kan prøve at give Mak et til-
skud af umættede fedtsyrer i
form af olie. Der er flere typer,

men det er vigtigt, at der er et højt
indhold af Omega 3 og Omega 6
fedtsyrer i olien. Spørg hos dyre-
handleren eller måske bedre hos
dyrlægen.

Herudover kan du bade Mak med
en skælshampoo, og hvis han efter
3-4 ugers badninger og oliespisning
stadig har skæl, ville jeg foreslå, at du
får din dyrlæge til at se på sagen.
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